ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З

От  06.03.2023г.                              №  16

	[bookmark: _Hlk128998946]О внесении изменений в Приказ финансового управления от 01.11.2022г. № 33 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

                    В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указаниями о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н, в целях детализации наименований целевых статей расходов бюджета

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу финансового управления от 01.11.2022г. № 33 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель финансового управления
администрации Карагинского
муниципального района                                                                   Е.А. Тихонова

Приложение
к приказу Финансового управления
администрации Карагинского муниципального района
от 06.03.2023 года № 16

«Приложение
к приказу Финансового управления
администрации Карагинского муниципального района
от 01.11.2022 года № 33

	Перечень и коды направлений расходов районного бюджета, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	№ п/п
	Код направления  расходов
(6-10 разряды)
	Наименование направления расходов

	1
	2
	3

	1
	09980
	Расходы, не включаемые в муниципальные программы, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	2
	09990
	Реализация  мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной программы, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	3
	10010
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	4
	10020
	Глава муниципального образования

	5
	10030
	Проведение выборов и референдумов

	6
	10040
	Резервный фонд местной администрации

	7
	10050
	Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим перевозку пассажиров по сниженным тарифам

	8
	10060
	Возмещение затрат организациям, осуществляющим издание районной газеты

	9
	10070
	Исполнение исполнительных документов судебных органов по искам, предъявляемым к бюджету Карагинского муниципального района о взыскании денежных средств за счет средств казны Карагинского муниципального района

	10
	10080
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	11
	10090
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	12
	10100
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	13
	10110
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений дополнительного образования детей

	14
	10120
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения "Карагинский районный краеведческий музей"

	15
	10130
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	16
	10140
	Расходы на обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию

	17
	10150
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

	18
	10200
	Глава местной администрации

	19
	10220
	Субсидии на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат, связанных с деятельностью муниципальных унитарных предприятий, включая погашение кредиторской задолженности, в целях принятия мер по предупреждению его банкротства

	20
	10230
	Расходы по содержанию (ремонту) недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности

	21
	10240
	Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы

	22
	10250
	Расходы на содержание специализированного жилого фонда

	23
	10260
	Расходы по сохранению и развитию ездового собаководства в Карагинском районе

	24
	10270
	Расходы по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в Карагинском районе

	25
	10280
	Расходы на реализацию предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательного Собрания Камчатского края

	26
	10290
	Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией

	27
	10300
	Дорожный фонд муниципального образования

	28
	10310
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры

	29
	10320
	Выплата единовременного поощрения за достижение показателей оценки деятельности органов местного самоуправления (по решению органов исполнительной власти Камчатского края)

	30
	10330
	Расходы на развитие событийного туризма

	31
	10340
	Расходы на выявление, оценку и ликвидацию объектов накопления вреда окружающей среде, иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

	32
	20010
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	33
	20020
	Иные межбюджетные трансферты на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств

	34
	20030
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	35
	20050
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание (ремонт) имущества находящегося в муниципальной собственности

	36
	20070
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	37
	20080
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение имущества в муниципальную собственность

	38
	T0060
	Решение вопросов местного значения муниципального района (муниципального, городского округа, поселения) в рамках соответствующей государственной программы Камчатского края (софинансирование за счет средств местного бюджета)